DECRETA:

Artículo 1.- Objeto 

1.1 Autorizar una Transferencia de Partidas en 
el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2025, hasta por la suma de S/ 1 240 854 766,00 (MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA MILLONES OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA 
Y SEIS Y 00/100 SOLES) a favor de diversos gobiernos 
locales, para financiar la continuidad de la ejecución de 
diversas inversiones bajo el ámbito del Sistema Nacional 
de Programación Multianual y Gestión de Inversiones y 
de proyectos que no se encuentren bajo el ámbito de